A at quod & cura de ipsis, & gratificandi cu-  
piditate eos superabat, hæc vero mihi po-

Cyri erga  
amicos  
studia pli-  
na huma-  
titatis.

"4152, ag XI. p. 230.  
x Exc. Casab. p.  
784. 39. propterea  
verbis Linus subdulata;  
adit; Esi δέ φιλω-  
δες πολιτοιον κατεξελ-  
παροιστος πολιτευεσθαι.

tius admiranda videntur. Nam sepe nume-  
ro eis orcas vini semiplenas mittebat, quo-  
ties vinum admodum suave nancetus esset;  
addens, longo iam tempore se suauius vi-  
num adeptum nō esse. Quamobrem illud  
tibi Cyrus misit, teq; rogat, vt illud hodie  
cum quibus gratissimū erit tibi, bibas. Sa-  
penumero semeos etiam anseres mitte-  
bat, & panes dimidiatos, & huius generis  
alia; quum addere iuberet eum, cui ferendā  
dabat: Cyrus his delectatus est, eaq; de  
causa vult hæc te quoq; gustare. Quod si  
pabuli esset ingens penuria, quod ipsi pa-  
ratu esset facile, propter ministrorum co-  
piam ac diligētiā: hinc inde aliquid mit-  
tens hortabatur, vt hoc pabulum amici ē-  
quis illis, quibus eorum corpora veheren-  
tur, obiicerent; ne illi amicos suos fame cō-  
fecti gestarēt. Si aliquādo quopiam profi-  
cisceretur, ac multos se spectaturos sciret:  
arcessitis ad se amicis, data opera cum eis  
serio differebat; vt quos honore maximo  
dignaretur, significaret. Quo fit, vt nem-  
inem eorum, de quibus equidem auditio-  
ne accepi, pluribus tum Græcis tum barba-  
ris carum fuisse iudicē. Cuius rei quo-  
que argumentum est, quod ab Cyro, qui  
alteri seruiebat, nemo ad regem defecerit,  
extra vnum Orontam, qui saltem hoc fa-  
cere conatus fuit: quamquam illum rex,  
dum sibi fidelem putat, p̄nē Cyro, quam  
sibi, amicorem reperit. at vero a rege per-  
multi ad Cyrum transferūt, posteaquā fra-  
tres hostiliter inuadere se ceperunt, & qui-  
dēij, quos rex maximo amore complecte-  
runt, existimabāt enim fore, vt virtuti sue

apud Cyrum plus honoris ac præmiorum  
deferreret, quam apud regem. Magnū &  
illud argumentū est, quod in exitu vita ipsi  
accidit, tum ipsum fuisse bonū, tum recte  
iudicare potuisse, quos nā & fideles, &  
be-neulos, & constātes haberet. Nam quum  
vitam amitteret, omnes apud eum amici &  
mensa particeps, pro eo pugnantes morte  
oppetierūt, extra vnu Ariæum. Is forte co-  
piis equestrib. ad lævū aciei cornu præsse  
suo loco iussus fuerat, quūq; cecidisse Cy-  
rum cōperisset, integro cū agmine suo fu-  
gā arripuit. Et Cyro quidē tunc & caput &  
dextra præcisa fuit. Rex autem cū suis dum  
hostes persequitur, in castra Cyriana inci-  
dit. Heic Ariæi milites nequaquā subsistūt,  
sed per castra sua stationē ad illā, vnde pau-  
lo ante discesserāt, diffugiūt. Id iter quatuor  
esse parasangarū ferebatur. Rex cum suis